


Edição 4.296 | Ano 12
10 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9A8PIQQ4-STDAP4DT-NO7S5FBQ-A7WZOOL3
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 217/2024.
de 10 de maio de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de Diretor de
Licitações e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VI), do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR do cargo de DIRETOR DE LICITAÇÕES, o Sr. HENRIQUE JOSÉ DA CONCEIÇÃO
MATTOS, portador (a) do documento de identificação RG nº 783932219 expedido por SSP/BA e
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº
939.695.545-00.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 10 de maio de 2024.

/ ) Quieo Wu de a/pise
Paérci É de G lo Júni

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA- CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sennordobonam.ba.gov.dr

Edição 4.296 | Ano 12
10 de maio de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: 9A8PIQQ4-STDAP4DT-NO7S5FBQ-A7WZOOL3
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 218/2024.
de 10 de maio de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de
Coordenador do SEMAF e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR do cargo de COORDENADORA DO SEMAF, a Sra. VALDÊNIA DA GLÓRIA MÁXIMO
AZEVEDO, portador (a) do documento de identificação RG nº 07919279-38, expedido por SSP/BA e
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº
927.362.115-53.

Art. 2º - A presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 10 de maio de 2024.

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
wWww-sennordoDonm.ba.gov.dr

Edição 4.296 | Ano 12
10 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: 9A8PIQQ4-STDAP4DT-NO7S5FBQ-A7WZOOL3
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



QRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 219/2024.
de 10 de maio de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de
Pregoeiro e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de PREGOEIRO, o Sr. HENRIQUE JOSÉ DA CONCEIÇÃO
MATTOS, portador (a) do documento de identificação RG nº 783932219 expedido por SSP/BA e
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº
939.695.545-00., fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo.

Art. 2º - À presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda
atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeitoaa de Senhor do Bonfim, 10 de maio de 2024.
7 =

Qirico Muniz ck A feria
Paórcio Muni a la Júni

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 0t, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ; 13.988.308/0001-39
www senhordobonfim.ba.gov.dr

Edição 4.296 | Ano 12
10 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: 9A8PIQQ4-STDAP4DT-NO7S5FBQ-A7WZOOL3
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 220/2024.
de 10 de maio de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de
diretor de Licitação e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE LICITAÇÕES, a Sra. VALDÊNIA DA
GLÓRIA MÁXIMO AZEVEDO, portador (a) do documento de identificação RG nº 07919279-38, expedido
por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob
nº 927.362.115-53, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo.

Art. 2º - À presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda
atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 10 de maio de 2024.
/ >

”o Quero Mung UA ftrs
Laércio Munif de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ; 13.988.308/0001-39
www sennordobonam.ba.gov.or

Edição 4.296 | Ano 12
10 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: 9A8PIQQ4-STDAP4DT-NO7S5FBQ-A7WZOOL3
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 221/2024.
de 10 de maio de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de
Assessor Especial e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de ASSESSOR ESPECIAL, a Sra. NATÁSSIA DE SOUZA
SALUM, portador (a) do documento de identificação RG nº 013.707.545-66, expedido por SSP/BA e
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 13.255636-
76, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo.

Art. 2º - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda
atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a 06 de maio de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 10 de maio de 2024.
fureco MM urisdk 4. feiúra-

Paérci ix'de U lo Júni
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congressa, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www senhordobonam.ba.gov.or

Edição 4.296 | Ano 12
10 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 9A8PIQQ4-STDAP4DT-NO7S5FBQ-A7WZOOL3
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 222/2024.
de 10 de maio de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de Oficial
de Gabinete e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de OFICIAL DE GABINETE, o Sr. BRUNO JOSÉ DA
SILVA EVANGELISTA, portador (a) do documento de identificação RG nº 14.583.051-98, expedido por
SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº
863.254.585-08, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo.

Art. 2º - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda
atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a 06 de maio de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 10 de maio de 2024.
o EPERA Curreo Wunig teafsema

Paéxcio Muni de & la Júni
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sSeEnnordoDonam.ba.gov.Dr

Edição 4.296 | Ano 12
10 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: 9A8PIQQ4-STDAP4DT-NO7S5FBQ-A7WZOOL3
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2024-05-10T19:00:10-0300




